
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ KE SMLOUVĚ O DÍLO „Hloubkový audit 
Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje na období 

1.1.2018 až 30.6.2022“ 
 

číslo sml. objednatele: S-1789/DOP/2023 

uzavřená dne 24.2.2023 mezi následujícími smluvními stranami: 
 

Středočeský kraj 
sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
 
zastoupený: Liborem Lesákem, radním Středočeského kraje pro oblast investic, 

majetku a veřejných zakázek, na základě pověření hejtmanky ze dne 
22.6.2021 

 
IČ: 708 91 095 
DIČ: CZ70891095 
bankovní spojení: PPF Banka a.s. 

číslo účtu:
 

dále jen „Objednatel“ 
 

a 

 

Ernst & Young Audit, s.r.o. 
sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
 
zastoupená: Stevan Villalobos, na základě plné moci ze dne 2. 7. 2018 
 
IČ, DIČ: 26704153, CZ26704153 
bankovní spojení: HSBC Continental Europe, Czech Republic, 
č.ú. 
Evidenční č. auditora Oprávnění KAČR č.401 

 

dále jen „Poskytovatel“ 
 

I. Předmět dohody o narovnání 
 

1) Smluvní strany uzavřely dne 24. 2. 2023 Smlouvu o dílo č. S-1789/DOP/2023 (dále 
jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo provést Hloubkový audit v příspěvkové 

organizaci Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, za podmínek 

stanovených Smlouvou. 

2) Jelikož Poskytovatel nedodržel termín dle čl. III odst. 3, kdy měl nejpozději 14 
pracovních dní před dnem pro odevzdání závěrečné auditní zprávy o provedení a 
výsledku auditu předat Objednateli „Návrh závěrečné auditní zprávy o provedení a 
výsledku auditu“ (dále jen „Návrh“) a též nedodržel termín dle čl. III. odst. 2, kdy 60 



dnů od nabytí účinnosti smlouvy měl odevzdat Závěrečnou auditní zprávu o 

provedení a výsledku auditu (dále jen „Auditní zpráva“), tedy do termínu 21. 5. 

2023 a reálné odevzdání proběhlo 15. 6. 2023, je Objednatel oprávněn uplatňovat 
smluvní sankci. 

3) Termín zhotovení díla bylo jedno z hodnotících kritérií při hodnocení veřejné 
zakázky na „Hloubkový audit Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje na 
období 1.1.2018 až 30.6.2022“, nebylo možné se smluvně dohodnout na posunutí 
termínu odevzdání díla – Auditní zprávy. V rámci dohody o narovnání se však 

strany dohodly dle čl. VI odst. 9 neuplatňovat sankce za pozdní odevzdání Návrhu. 

4) Dle čl. III. odst. 6 Smlouvy je možné převzít Auditní zprávu (zprávu o provedení a 
výsledku auditu) s nepodstatnými vadami, kdy tyto vady budou uvedeny 

v předávacím protokolu. Taková vada (nepodstatná vada) je nedodání dostatečného 
doporučení změny organizační struktury organizace, případně změny formy 
právnické osoby (např. a.s.) dle čl. 1 odst. 6 písm. n) Smlouvy, a to v rozsahu, který 
by posoudil mimo základní komparaci skutečnou vhodnost právní formy (popřípadě 
její změnu) s ohledem na snížení rizik plynoucích ze zjištění a s ohledem na lepší 
fungování konkrétní organizace, kterou je Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje. Z této nepodstatné vady plyne dle čl. IV. odst. 5 Smlouvy při 
převzetí Auditní zprávy Objednatelem právo na přiměřenou slevu z ceny za 

provedení auditu. 

 

II. Výše krácení ceny díla 

 

1) Poskytovatel nedodržel termín plnění ve smyslu odevzdání Auditní zprávy 

stanovený v čl. I odstavci 2) této Dohody o narovnání, a to o 25 dní a je si vědom 
své smluvní povinnosti uhradit pokutu z prodlení Objednateli sjednanou dle Smlouvy 

ve výši 0,5 % smluvní ceny za nedokončené části díla za každý den prodlení. 
Objednatel částku za prodlení v délce 25 dnů vyčíslil na 243 750 Kč bez DPH. 

2) Na základě konstatování z bodu I. 4) této dohody se smluvní strany dohodly, že 

cena díla bude pokrácena o 10 000 Kč bez DPH, tedy 12 100 Kč s DPH. 

3) O částku ve výši 10 000 Kč bez DPH, tedy 12 100 Kč s DPH Poskytovatel pokrátí 
cenu díla, tj. cena díla bude 1 940 000 Kč bez DPH namísto 1 950 000 Kč bez DPH, 

resp.  2 347 400 Kč včetně DPH namísto 2 359 500 Kč včetně DPH. Od ceny díla 

bude poté odečtena pokuta z prodlení ve výši 243 750 Kč, výsledně bude tedy 

fakturováno 2 103 650 Kč s DPH. 

4) Smluvní strany shodně konstatují, že uzavřením této Dohody o narovnání a 

krácením fakturace díla o částky uvedené shora jsou vypořádány veškeré vzájemné 
nároky vyplývající z poskytnutého plnění a nemají už žádné další vzájemné nároky 
ani závazky.   

 

 



 

III. Ostatní ujednání 
 

1) Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo touto Dohodou o narovnání nedotčené, zůstávají 
v platnosti. 

 

2) Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu o narovnání uzavřely na základě pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
3) Dohoda o narovnání je vyhotovena v elektronickém originálu, přičemž Objednatel i 

Poskytovatel obdrží tento originál. 
 

4) Tato Dohoda o narovnání nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

které provede Objednatel do 30 dnů od jejího podpisu. 

 

5) Tato Dohoda o narovnání byla schválena Radou kraje Usnesením č. 093-

40/2023/RK ze dne 09.11.2023. 

 

Příloha: plná moc pana Stevana Villalobose 

 

V Praze dne  V Praze dne  

 

Poskytovatel      Objednatel  

Ernst & Young Audit, s.r.o.                             Středočeský kraj                                              
 

 

…………………………………….             ……………………………………. 
Stevan Villalobos na základě plné moci Libor Lesák, radní pro oblast 

investic, majetku a veřejných 
zakázek 

Digitally signed by Stevan Villalobos

Date: 2023.11.24 10:00:01 +01'00'

Stevan 
Villalobos






